

Số: 76 /KH-THCS.PCT

Ba Đình, ngày 18 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải bóng đá mini cấp trường

Chào mừng 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023)

Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2023-2024;

Căn cứ tình hình thực tế tại nhà trường;

Trường THCS Phan Chu Trinh tổ chức giải bóng đá mini cấp trường, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thiết thực chào mừng 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023).

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh và duy trì phong trào rèn luyện thể chất nâng cao sức khỏe nhằm phục vụ tốt cho hoạt động học tập, góp phần thực hiện mục tiêu giáo dục toàn diện.

- Nhằm tuyển chọn được những vận động viên xuất sắc nhất, thành lập đội tuyển bóng đá của nhà trường, chuẩn bị tập luyện và tham gia thi đấu giải bóng đá mini cấp quận.

- Công tác tổ chức phải được tiến hành chặt chẽ, tiết kiệm, an toàn cho các vận động viên tham gia, đảm bảo sự công bằng trong quá trình thi đấu.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

Học sinh nam khối 8, 9 của nhà trường.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian:

- Nộp danh sách vận động viên tham gia về BTC: Các lớp gửi về BTC trước ngày 02/10/2023 (thứ Hai)

Ghi chú: Mỗi lớp được đăng ký 14 người. Danh sách nộp về BTC (thầy Nguyễn Văn Châu hoặc thầy Ngô Tiên Tâm)

- Họp chuyên môn các lớp: Giờ ra chơi sáng ngày 03/10/2023 (thứ Ba)

- Công bố lịch thi đấu: Ngày 04/10/2023 (thứ Tư)

- Thi đấu: Từ 05/10/2023 đến 11/11/2023 (dự kiến)

2. Địa điểm: Sân bóng đá mini nhà trường

IV. THỂ LỆ, HÌNH THỨC THI ĐẤU VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Thể lệ thi đấu:

- Giải bóng đá mini áp dụng luật bóng đá mini hiện hành. Mỗi đội gồm 05 vận động viên thi đấu. Mỗi trận đấu gồm 2 hiệp. Mỗi hiệp thi đấu 20 phút, thời gian nghỉ giữa các hiệp là 10 phút.

- Sau khi thi đấu vòng loại trực tiếp nếu có tỷ số hòa thì sẽ phân định thắng thua bằng lượt đá luân lưu (lịch thi đấu thông báo sau khi có kết quả bốc thăm)

2. Quy định về xử phạt

- Đội bóng vi phạm các điều sau bị xử thua 0 -3:

+ Đến muộn giờ quy định 10 phút.

+ Tự ý dừng trận đấu khi chưa có hiệu lệnh của trọng tài.

- Đội bóng nào vi phạm một trong các trường hợp sau sẽ bị truất quyền thi đấu suốt giải:

+ Có từ 01 cổ động viên, vận động viên (kể cả vận động viên dự bị) trở lên có hành vi xấu hoặc bạo lực với đội bạn, trọng tài, khán giả, BTC... trước, trong và sau trận đấu.

+ Sử dụng vận động viên không phải là vận động viên của đội theo danh sách đăng ký.

+ Sử dụng vận động viên không phải là học sinh của trường.

3. Các quy định chung:

- Vận động viên tự trang bị áo thể thao và giày (*giày da ním cao su*)

- Các lớp khi thi đấu cần cử các cổ động viên trong lớp cổ vũ, khích lệ tinh thần cho các vận động viên.

4. Cơ cấu giải thưởng

- Giải tập thể: (theo khối)

+ **Giải Nhất:** Cup + Huy chương vàng + tiền thưởng

+ **Giải Nhì:** Huy chương bạc + tiền thưởng

+ **Giải Ba:** Huy chương đồng + tiền thưởng

- Giải cá nhân:

+ **Cầu thủ xuất sắc nhất** (theo khối) + tiền thưởng

+ **Thủ môn xuất sắc nhất** (theo khối) + tiền thưởng

V. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC

1. Ban chỉ đạo

- | | |
|---|----------------|
| - Cô Nguyễn Thanh Hà - Hiệu trưởng: | Trưởng ban |
| - Thầy Trần Thanh Việt - Phó hiệu trưởng: | Phó trưởng ban |
| - Cô Nguyễn Ngọc Huyền - Phó hiệu trưởng: | Phó trưởng ban |
| - Cô Nguyễn Quỳnh Trang - Bí thư chi đoàn: | Ủy viên |
| - Thầy Nguyễn Văn Châu - Tổng phụ trách: | Ủy viên |
| - Cô Nguyễn Thùy Liên - Khối trưởng chủ nhiệm 9: | Ủy viên |
| - Cô Trương Hồng Nhung - Khối trưởng chủ nhiệm 8: | Ủy viên |



- Cô Nguyễn Ánh Liên - Nhóm trưởng GDTC: Ủy viên
- Thầy Ngô Tiên Tâm - GV GDTC: Ủy viên
- Cô Lê Thị Huyền - Nhân viên y tế: Ủy viên

2. Tổ trọng tài

- Thầy Ngô Tiên Tâm - GV GDTC: Tổ trưởng
- Thầy Nguyễn Văn Châu - GV GDTC: Thành viên
- Thầy Nguyễn Văn Vững - GV GDTC: Thành viên
- Thầy Nghiêm Quang Huy - GV GDTC: Thành viên

3. Tổ Thư ký

- Cô Ngô Thị Giang - GV GDTC: Tổ trưởng
- Cô Nguyễn Thị Nguyệt - BGT: Thành viên

VI. CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC

1. Lễ khai mạc

- Khai mạc lúc 15h20 ngày 05/10/2023 (thứ Năm)
- Địa điểm tại sân trường

2. Lễ bế mạc và trao thưởng

Tổng kết và trao thưởng

VII. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Từ nguồn ngân sách theo quy chế chi tiêu nội bộ nhà trường

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ Văn - Thể - Mỹ - nhóm GDTC xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí, soạn điều lệ giải, tham mưu với Ban Giám hiệu để tổ chức giải.

2. BCH Chi đoàn, Ban phụ trách thông báo kế hoạch đến các lớp, phối hợp với các bộ phận trong Ban tổ chức, Tổ trọng tài, lực lượng an ninh để điều hành giải, đảm bảo công tác an ninh, an toàn trong suốt giải đấu.

3. Phòng y tế hỗ trợ chăm sóc sức khỏe các vận động viên trong suốt quá trình thi đấu giải.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng đá mini cấp trường chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 năm 2023 – 2024. Đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên quan nắm rõ để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các đ/c BGH nhà trường;
- Tổ V-T-M;
- Các đ/c CBGV, NV nhà trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Hà